[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.03.2019 № 99                                                                                 с. Темкино
	О внесении изменений в Порядок формирования резерва управленческих кадров муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области»

В соответствии с Концепцией формирования и использования резервов управленческих кадров в Российской Федерации и на основании распоряжения Администрации Смоленской области от 25 июня 2013 года № 975-р/адм «Об утверждении Порядка формирования резерва управленческих кадров Смоленской области», с учетом вносимых изменений

Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести изменения в Порядок формирования резерва управленческих кадров муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области, утвержденный постановление Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области от 12.10.2018 № 450, дополнив его разделом 4 следующего содержания:

« 4. Оценка эффективности работы с резервом управленческих кадров.
4.1. По результатам работы с резервом управленческих кадров не реже одного раза в год, необходимо осуществлять оценку эффективности такой работы. С учетом специфики функционирования резерва управленческих кадров должны быть определены показатели и механизмы оценки эффективности такой работы.

4.2. Эффективность работы с резервами управленческих кадров определяется исходя из целей и задач их формирования и использования, а также по отдельным этапам (привлечение и отбор, личностно-профессиональное развитие и обучение, использование резерва управленческих кадров и пр.).

4.3. Основными показателями и критериями эффективности работы с резервом управленческих кадров являются:

- доля лиц, назначенных из резерва управленческих кадров, по отношению к общему количеству лиц, включенных в резерв управленческих кадров в течение календарного года: при количестве лиц, включенных в резерв и назначенных из резерва управленческих кадров до 10%, - низкая эффективность; от 10 до 20% - средняя эффективность; от 20 до 30% - высокая эффективность; свыше 30% - очень высокая эффективность;

- доля целевых должностей, на которые назначены лица из резерва управленческих кадров, по отношению к общему количеству ставших вакантными целевых должностей в течение календарного года: при замещении из числа всех вакантных целевых должностей лицами из резерва управленческих кадров до 30% - низкая эффективность; от 30 до 50% - средняя эффективность; от 50 до 70% - высокая эффективность; свыше 70% - очень высокая эффективность.

4.4. К дополнительным показателям эффективности работы с резервом управленческих кадров, которые могут использоваться для мониторинга качества работы с резервами с целью своевременной коррекции такой работы, могут быть отнесены:

- показатели эффективности привлечения и отбора в резерв управленческих кадров, в частности - общий уровень развития личностно-профессиональных ресурсов лиц, включенных в резерв управленческих кадров, включая уровень образования, профессионального и управленческого опыта, итоговый средний рейтинговый балл кандидатов и лиц, включенных в резерв управленческих кадров;

- показатели личностно-профессионального развития и обучения лиц, включенных в резерв управленческих кадров, в частности - доля лиц, принявших участие в образовательных программах и мероприятиях в период нахождения в резерве управленческих кадров; удовлетворенность лиц, включенных в резерв управленческих кадров, уровнем реализации образовательных программ, в которых они принимали участие; динамика изменения уровня развития личностно-профессиональных ресурсов лиц, включенных в резерв управленческих кадров; уровень личностно-профессиональных достижений лиц, включенных в резерв управленческих кадров; доля лиц, включенных в резерв управленческих кадров, получивших назначения из числа прошедших подготовку.»
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области Григорьеву О.В.
Глава  муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                 С.А. Гуляев